[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 01.11.2019                                                                                                        №11
с. Раздольное
Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения, по вопросам организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Раздольненского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения, по вопросам по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве с 01 января 2020 года. (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Раздольненского сельского
поселения Кущёвского района

Л.В.Баберцян
	                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета Раздольненского сельского поселения Кущевского района «Об утверждении порядка
предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов по вопросам организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
от 01.11.2019 №11

ПОРЯДОК
предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве с 01 января 2020 года
1. Настоящий порядок устанавливает условия предоставления из бюджета Раздольненского сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кущевский район на реализацию полномочий  по вопросам местного значения на 2020 год (далее - межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Раздольненского сельского поселения Кущевского района.
3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по осуществлению вопросов местного значения на 2020 год, заключенное между администрацией Раздольненского сельского поселения Кущевского района и администрацией муниципального образования Кущевский район.
4. Межбюджетные трансферты предоставляются на  организацию благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий в соответствии с заключенным соглашением с администрацией муниципального образования Кущевский район о передаче осуществления части полномочий сельского поселения на 2020 год за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Раздольненского сельского поселения в бюджет муниципального образования Кущевский район.
5. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Раздольненского сельского поселения Кущевского района  в бюджет муниципального образования Кущевский район на осуществление передаваемых полномочий по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве производится согласно методики расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление  части полномочий поселения, по вопросам организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (приложение 1 к Порядку).
6. Перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Кущевский район осуществляется ежемесячно  не позднее 15 (пятнадцатого) числа текущего месяца, (не менее 1/12 годового объема межбюджетных трансфертов).
Перечисленные межбюджетные трансферты учитываются муниципальным образованием Кущевский  район в составе доходов согласно бюджетной классификации.
Глава Раздольненского сельского

поселения Кущевского  района                                                       Л.В.Баберцян
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к  Порядку

предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район из бюджета Раздольненского сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по вопросам местного значения на 2020 год

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на

осуществление  части полномочий поселения, по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на 2020 год
         Настоящая    методика    определяет  объем  межбюджетных трансфертов на осуществление  полномочий по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве.

Общий объем межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

Vмт  =Нсоф + Нот*k,

где:

Vмт – объем межбюджетных трансфертов (с округлением до целых сотен рублей);

Нсоф – норматив затрат на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий;

Нот – норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда  специалиста 1-й категории муниципального казенного учреждения, осуществляющего деятельность в области капитального строительства и архитектуры.
k – коэффициент затрат на оплату труда.
Норматив затрат на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий (Нсоф), определяется как разница между  сметной стоимостью объектов, подлежащих благоустройству в 2020 году,  по которым прошел конкурсный отбор на участие в государственной программе Краснодарского края «Формирование современной городской среды" и объемом бюджетных ассигнований, выделенных из краевого бюджета на реализацию данных мероприятий.

Норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда  специалиста 1-й категории муниципального казенного учреждения, осуществляющего деятельность в области капитального строительства и архитектуры (Нот), устанавливается нормативным правовым актом администрации муниципального образования Кущевский район.

Коэффициент затрат на оплату труда  (k) определяется как удельный вес сметной стоимости объекта, подлежащего благоустройству в рамках государственной программы  Краснодарского края «Формирование современной городской среды", в Раздольненском сельском поселении в 2020 году в общей сметной стоимости объектов всех сельских поселений Кущевского района, прошедших отбор для участия в  государственной программе Краснодарского края «Формирование современной городской среды" в 2020 году.

Главный специалист (финансист)                                                          Е.В.Жданова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Методике

расчета  иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных  полномочий поселения, по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на 2020 год

Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования Кущевский район на осуществление отдельных полномочий поселения, по организации благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве,
на 2020 год
	Наименование полномочия
	Норматив затрат на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий
	Норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда  специалиста 1-й категории казенного учреждения, осуществляющего деятельность в области капитального строительства и архитектуры
	Коэффициент затрат на оплату труда
	Сумма иных межбюджетных трансфертов, руб.

	организация благоустройства территории поселения в части мероприятий по благоустройству территорий, включенных в  адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	0
	0
	0
	0

Главный специалист (финансист)
                                                      Е.В.Жданова

[image: image2.png]

_1634457387.wmf